
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА СПЕКОВА» 

 

П Р И К А З 

15.02.2024 г                                                                                                     № 17/1 

 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся   

МБОУ "СОШ № 31 имени Героя Советского Союза А.В. Спекова"  

в форме Всероссийских проверочных работ в 2023 г. 

 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 

12.02.2024 № 129 «О мониторинге качества подготовки обучающихся образовательных 

организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

приказа МКУ «Управления образования Администрации города Бийска от 14.02.2024 № 215 

«О мониторинге качества подготовки обучающихся образовательных организаций города 

Бийска в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  

Приказываю: 

1.  Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 

организации Марычеву В.М., заместителя директора по УВР и передать информацию об 

ответственном организаторе (контакты организатора) муниципальному координатору. 

2. Утвердить график проведения ВПР в 4-х, 5-8,11 классах (приложение 1). 

3. Провести Всероссийские проверочные работы в соответствии с графиком. 

4. Ответственному организатору проведения ВПР Марычевой В.М.: 

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, заполнение опросного листа ОО участника ВПР,   

4.2.Организовать ознакомление обучающихся и их родителей с нормативными правовыми и 

распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР, с информацией о 

сроках и местах их проведения, результатах ВПР. 

4.3. Обеспечить благоприятный микроклимат в период подготовки и проведения ВПР. 

4.4. Обеспечить соблюдение порядка и объективности результатов ВПР. 

4.5. Обеспечить сохранность работ и результатов ВПР в течение календарного года 

4.6. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении ВПР в пределах 

своей компетенции. 

4.7. Организовать адресную методическую помощь педагогическим работникам, 

обучающиеся которых показывают по итогам ВПР низкие образовательные результаты. 

4.8. Провести мероприятия, направленные на обеспечение объективности результатов ВПР. 

4.9. Разместить на сайте образовательного учреждения актуальную информацию о 

проведении ВПР (приказ о проведении ВПР 2023, положение о ВПР). 

4.10.Обеспечить ежедневную проверку обновления информации по ВПР в личных кабинетах 

общеобразовательных учреждений на сайте ФИС ОКО. 

4.11. Провести анализ полученных результатов, выявить проблемы в достижении требований 

ФГОС и спланировать работу по их устранению. 

4.12.  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.  

5. Назначить организаторами в аудиториях: 

- в 4 классах – Ларькину С.Е., учителя биологии, Черникову М.А., социального педагога; 

- в 5 классах –Черникову М.А., социального педагога, Ященко А.С., учителя технологии; 

- в 6 классах – Телегину Г.П., педагога-психолога, Черникову М.А., социального педагога; 

- в 7 классах – Телегину Г.П., педагога-психолога, Черникову М.А., социального педагога; 

- в 8 классах - Телегину Г.П., педагога-психолога, Черникову М.А., социального педагога; 



    6. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Малинова Е.И. – председатель комиссии; 

Костромина И.Н. – член комиссии; 

Землянская Н.Ф.– член комиссии; 

Марычева В.М.-член комиссии. 

5 

6 

7 

8 

Математика 4 Костромина И.Н.- председатель комиссии; 

Даниленко Н.А.. – член комиссии; 

Скосарева Н.Н. – член комиссии. 

Романова Т.В. – член комиссии. 

5 

6 

7 

8 

Окружающий 

мир, биология, 

география 

 

4 Костромина И.Н.- председатель комиссии; 

Ларькина С.Е. – член комиссии; 

Кобызева Е.В.- член комиссии. 

Телегина Г.П..- член комиссии. 

5 

6 

7 

8 

Химия  8 

 

Ященко А.С.- председатель комиссии; 

Ларькина С.Е. – член комиссии; 

Скударнова Е.Н.- член комиссии. 

История  5 Малинова Е.И.- председатель комиссии; 

Сантагина И.В. – член комиссии; 

Марычева В.М.- член комиссии. 
6 

7 

8 

Обществознание 6 Малинова Е.И.- председатель комиссии; 

Сантагина И.В. – член комиссии; 

Марычева В.М.- член комиссии. 
7 

8 

Физика  7 Ященко А.С.- председатель комиссии; 

Останина Н.Е.. – член комиссии; 

Романова Т.В. – член комиссии. 
8 

 

 

7.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от ответственного организатора ОО  материалы для проведения проверочной 

работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному организатору ОО. 

8. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников: коридоры – Сантагина И.В., Новикова А.Ю., Манаева С.В., Романова Т.В. 

9. Назначить Даниленко Н.А.., учителя информатики техническим специалистом ВПР. 

 

Директор                                                             Малинова Е.И. 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к приказу № 17/1 от 15.02.2024 

 

График проведения ВПР  

в МБОУ «СОШ № 31 имени Героя Советского Союза А.В. Спекова»  

в 2024 г.  
 

 

 

Класс Предмет Дата Время 

№ 

урока Кабинет 

Форма 

проведения 

4а Русский язык 19.03.2024 08:45 2 211 Традиционная  

4б Русский язык 19.03.2024 14:00 2 213 Традиционная  

4а Русский язык 09.04.2024 08:45 2 211 Традиционная  

4б Русский язык 09.04.2024  14:00 2 213 Традиционная  

4а Окружающий мир 16.04.2024 08:45 2 211 Традиционная 

4б Окружающий мир 16.04.2024 14:00 2 213 Традиционная 

4а Математика 23.04.2024  08:45 2 211 Традиционная 

4б Математика 23.04.2024 13:45 2 213 Традиционная 

5а Биология 19.03.2024 09:40 2 20 Традиционная  

5б Биология 19.03.2024  09:40 2 23 Традиционная  

5а История 09.04.2024 09:40 2 20 Традиционная  

5б История 09.04.2024  09:40 2 23 Традиционная  

5а Русский язык 17.04.2024 09:40 2 20 Традиционная  

5б Русский язык 17.04.2024 09:40 2 23 Традиционная  

5а Математика 24.04.2024 09:40 2 20 Традиционная  

5б Математика 24.04.2024 09:40 2 23 Традиционная  

6а Русский язык 25.04.2024 14:40 2 25 Традиционная 

6б Русский язык 25.04.2024 14:40 2 10 Традиционная 

6а Математика 30.04.2024  14:40 2 25 Традиционная 

6б Математика 30.04.2024 14:40 2 10 Традиционная  

6а Предмет 1 (ОН) 21.03.2024 14:40 2 25 Традиционная  

6б Предмет 1 (ОН) 21.03.2024 14:40 2 10 Традиционная  

6а Предмет 2 (ЕН) 18.04.2024 14:40 2 25 Традиционная  

6б Предмет 2 (ЕН) 18.04.2024  14:40 2 10 Традиционная  

7а Предмет 1 (ОН) 11.04.2024 14:40 2 23 Традиционная 

7б Предмет 1 (ОН) 11.04.2024  14:40 2 20 Традиционная 

7а Предмет 2 (ЕН) 16.04.2024  14:40 2 23 Традиционная 

7б Предмет 2 (ЕН) 16.04.2024 14:40 2 20 Традиционная 

7а Математика 18.04.2024  14:40 2 23 Традиционная 

7б Математика 18.04.2024  14:40 2 20 Традиционная  

7а Русский язык 24.04.2024 14:40 2 23 Традиционная 

7б Русский язык 24.04.2024 14:40 2 20 Традиционная 

8а Предмет 1 (ОН) 20.03.2024 14:40 2 9 Традиционная 

8б Предмет 1 (ОН) 20.03.2024 14:40 2 8 Традиционная 

8а Предмет 2 (ЕН) 23.04.2024  14:40 2 9 Традиционная 

8б Предмет 2 (ЕН) 23.04.2024 14:40 2 8 Традиционная 

8а Математика 25.04.2024 14:40 2 9 Традиционная  

8б Математика 25.04.2024 14:40 2 8 Традиционная  

8а Русский язык 30.04.2024  14:40 2 9 Традиционная  

8б Русский язык 30.04.2024 14:40 2 8 Традиционная  


		2024-03-11T09:42:33+0700
	Малинова Елена Ивановна




